Protokół Nr 36/04
Komisji Samorządności i Porządku Publicznego  Rady Miejskiej
w dniu 22 października 2004 r.

Obecni: Członkowie Komisji Samorządności i Porządku Publicznego – wg załączonej listy obecności

Goście: zastępca burmistrza – Stanisław Czyż, Skarbnik – Krystyna Wiącek

Tematyka posiedzenia: 

1) Analiza zmian w budżecie na 2004 r.,
2) Opiniowanie projektu uchwały w sprawie odpłatnego nabycia nieruchomości (działka nr 2867/5),
3) Sprawy bieżące. 

Przewodniczący Komisji Samorządności i Porządku Publicznego – Jerzy Sosna po stwierdzeniu quorum, przedstawił członkom Komisji proponowany porządek posiedzenia. Komisja nie wniosła uwag. 

Ad 1.

Uchwałę w sprawie zmian w budżecie na 2004 r. przedstawiła Skarbnik Miasta – Krystyna Wiącek. 

§ 1 - zwiększenie dochodów w budżecie Gminy na 2004 r. – Komisja nie wniosła uwag.

§ 2 – zmniejszenie dochodów w budżecie Gminy na 2004 r. – radny A. Kobiela zapytał o tematykę związaną z gospodarką mieszkaniową, m.in. radnego interesowało ilu dłużników ma gmina i jakie działania są  wprowadzane w związku z powyższym. 

Skarbnik Miasta – K. Wiącek odpowiedział, że OPS wspólnie z AZK  opracowują program w zakresie pomocy dla osób zalegających z czynszem. Program, który pozwoli zapoznać się ze skalą tematu, oraz który wypracuje metody pomocy osobom ubogim. Program będzie realizowany w ramach działalności Ośrodka Pomocy Społecznej.  Inna propozycja ze strony gminy jest odpracowanie czynszów. . Kilka osób zalegających z opłatami za mieszkania skorzystało z tej możliwości – jest to .in. roznoszenie nakazów, praca przy uprzątnięciu dzikich wysypisk śmieci, sprzątanie miasta. 

Jest coraz więcej osób, które nie płaca czynszów. Głos w dyskusji zabrał również zastępca burmistrza – S. Czyż – który potwierdził, że są osoby, które chętnie odpracowują zaległości, ale muszą to być prace, które nie będą wymagały nakładów ze strony gminy, a więc ubioru roboczego, czy sprzętu. Są bowiem przypadki, że ludzie tacy biorą sprzęt i więcej się nie pojawiają, albo popracują kilka dni i idą na zwolnienie lekarskie.

Skarbnik Miasta poinformowała, że na jedną umowę zlecenie, którą gmina mogłaby podpisać, z osobami mającymi zaległości czynszowe, aż 8 osób odmawia takiej współpracy.

Radny K. Bielas – zauważył, że planowana budowa mieszkań socjalnych, powinna przynajmniej w części rozwiązać ten problem.

Radny Jerzy Adamiec – zapytał, czy osoby mające zaległości czynszowe – mogłyby wysprzątać odcinek drogi pomiędzy Starą Winiarnią do mostu kolejowego, bo miejsce to wymaga natychmiastowej pielęgnacji. Osoby te mogłyby również sprzątać przystanki autobusowe. Co do sprzątania przystanków autobusowych zastępca burmistrza S. Czyż miał odmienne zdanie. Prace te są wykonywane na podstawie innych umów i nie mogą tego robić te osoby. Radny J. Adamiec powiedział, że trzeba dawać tym ludziom szansę odrobienia długów. S. Czyż odpowiedział, że takie możliwości gmina daje. 
§ 3 – Zwiększenie wydatków Gmina na rok 2004 – Komisja nie wniosła uwag.
§ 4 – Zmniejszenie wydatków w budżecie Gminy na rok 2004 – Komisja nie wniosła uwag.
§ 5 – Zmiany w załączniku Nr 5 - Przychody i rozchody związane z finansowaniem niedoboru i rozdysponowaniem nadwyżki budżetowej – radny J. Adamiec – zapytał o sprawę adaptacji mieszkań w budynkach przy ul. G. Narutowicza i ul. J. Kochanowskiego, a radny A. Kobiela zapytał dlaczego ściągnięto zadanie projektowania i budowy chodnika przy ul. Lipowskiej.

Na pytanie radnego A. Kobieli odpowiedziała Skarbnik Miasta – K. Wiącek - Na chwilę obecną gmina nie dostała zezwolenia na budowę. Pozostawienie na zadaniu 270 000 zł zamiast planowanego 800 000 zł powoduje, że nie będzie musiał być w tym roku przeprowadzana pełna procedura przetargowa – która ze względu na ramy czasowe nie zostałaby rozstrzygnięta w roku bieżącym . 270 000 zł umożliwia przeprowadzenie procedury uproszczonej, która trwa około 1 miesiąca  i wykonanie odcinak chodnika za te kwotę.
Co do pytania radnego J. Adamca – odpowiedzi zobowiązał się udzielić zastępca burmistrza S. Czyż, który opuścił posiedzenie, by przynieść potrzebną dokumentację.

§ 6 – Dochody budżetu Gminy  - 70 179 566 zł
Wydatki budżetu Gminy wyniosą – 84 816 514

Przychody budżetu Gminy wyniosą – 15 461 606 zł

Rozchody budżetu Gminy wyniosą – 824 658 zł – Komisja nie wniosła uwag.
§ 7 – Zmiany pomiędzy działami po stronie wydatków- Komisja nie wniosła uwag.
§ 8 – Zmiany w załączniku Nr 6 – Wykaz wydatków majątkowych na rok 2004  - Komisja nie wniosła uwag.
§ 9 – Zmiany w załączniku Nr 11- szczegółowe zestawienie przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2004 – Komisja nie wniosła uwag. 

Przewodniczący Komisji Samorządności i Porządku Publicznego podziękował pani Skarbnik – Krystynie Wiącek za zreferowanie tematu. 

Komisja Samorządności i Porządku Publicznego Rady Miejskiej zapoznała się ze zmianami w budżecie na 2004 r. Komisja nie wydała opinii. Za – jednogłośnie

Zastępca burmistrza S. Czyż. Przedstawił radnym tematykę adaptacji budynków przy ul. Kochanowskiego i przy ul. G. Narutowicza na lokale socjalne. S. Czyż posiłkował się wyliczeniami przedstawionymi przez AZK, które powstały w oparciu o kosztorys inwestorski.  Mieszania socjalne w adaptowanych budynkach mają mieć podwyższony standard, np. każde mieszkanie będzie miało samodzielny węzeł sanitarny, a to znacznie podraża koszty adaptacji. , ale chcieliśmy uniknąć problemów jakie pojawiły się w budynku socjalnym przy ul. Legionów, gdzie wszyscy korzystają z wspólnych sanitariatów i łazienek. . – powiedział. S. Czyż. 
Kiedy te mieszkania zostaną oddane do użytku – zapytał radny J. Adamiec
Do końca br. w budynku przy ul. G. Narutowicza – odpowiedział S. Czyż. 

Radny J. Adamiec zapytał, czy w budynku tym jest przewidziana izolacja pozioma. Ja tam pracowałem i wiem, że w tym budynku stale stała woda – powiedział radny. Obawiam się, że jeśli nie będzie izolacji poziomej, to za chwilę będzie to wymagało ponownego remontu, a wydajemy tam dużo pieniędzy. – powiedział – radny J. Adamiec. 

Zastępca burmistrza S. Czyż zobowiązał się sprawdzić, czy takie prace są ujęte w kosztorysie. Jednocześnie S. Czyż zauważył, że mieszkania socjalne winny mieć charakter rotacyjny i nie powinny być traktowane jako mieszkania docelowe. Osoby z problemami finansowymi, po wyrokach eksmisyjnych, powinny tam mieszkać tymczasowo. W momencie, kiedy poprawie ulegnie ich sytuacja materialna, osoby te ponownie winny starać się o mieszkania komunalne.  To nie są osoby patologiczne, przynajmniej chcemy unikać takich stereotypów – zauważył zastępca burmistrza.
Radny J. Adamiec – powiedział, że on jest raczej zwolennikiem dopłacania takim osobom do czynszów niż np. przenoszenia tychże osób do mieszkań socjalnych. My dajemy tym osobom w prezencie  1 300 zł za m2 mieszkania – powiedział radny.
S. Czyż odpowiedział - , że posiadanie mieszkań socjalnych przez gminę to ustawowy obowiązek . Jeśli nie będziemy mieli mieszkań socjalnych nie będziemy mieli gdzie przesiedlać osób z wyrokami sądowymi i wtedy my, jako gmina będziemy musieli płacić ogromne pieniądze , by dopłacać im  do czynszów.

Radny J. Adamiec – obliczył, że jeżeli gmina przesiedli takie osoby np. do mieszkania o powierzchni 40 m2 to tak jakby podarować komuś 52 tys. Zł. A czy te osoby płacą czynsz?

Zastępca burmistrza S. Czyż – stwierdził, że prezent,  to również dawanie ludziom zamożnym mieszkań z 1 % ich wartości.

Radny J. Adamiec – Czy Gmina może prawnie uregulować, kto będzie przyjmowany do lokali socjalnych np. czy można zaznaczyć w jakimś regulaminie, że nie będą kwaterowani pijacy. 

S. Czyż powiedział, że OPS wraz ze Strażą Miejską robią wywiady i wiadomo, które osoby są uciążliwe i wtedy staramy się nie lokować tych osób w jednym miejscy , by uniknąć tworzenia patologii. Rozlokowujemy ich po całym mieście.
Przewodniczący Komisji Samorządności i Porządku Publicznego – Jerzy Sosna – powiedział, że w budynku socjalnym przy ul. Legionów jest dużo rodzin, które dbają o swoje otoczenie dbają o mieszkania. 

Radny J. Bielas zaapelował, by pierwszeństwo przy otrzymywaniu lokali socjalnych , które adaptować będzie gmina miały osoby naprawdę biedne i w trudnie sytuacji, a nie  pijacy.
Ad.2 Projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości (działka nr 2867/5).

Temat zreferował zastępca burmistrza S. Czyż. Działka o powierzchni ponad 30 a położona jest w Ligocie za Zespołem Szkół. Część działki przeznaczona jest na cmentarz, część na usługi. . Wycena działki to 20 tys. zł. Po rozmowach z właścicielem wynegocjowano cenę 18 tys. zł tj. około 5 zł za 1 m2. działka zostanie przeznaczona pod powiększenie boiska sportowego dla szkoły.

Radny A. Kobiela zapytał dlaczego cena nie został negocjowana  w kwietniu br., a dopiero we wrześniu br.  S. Czyż odpowiedział, że właściciel działki nie chciał się zgodzić na sprzedaż , chciał natomiast otrzymać na zamianę inną działkę. Przewodniczący Komisji – J. Sosna odpowiedział, że najważniejsze jest to, że sprawę udało się pomyślnie sfinalizować 

Komisja Samorządności i Porządku Publicznego pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie odpłatnego nabycia nieruchomości (działka nr 2867). Za- 3, przeciw -0, wstrzymujących się – 2
Ad. 3

Sprawy bieżące

1) Przewodniczący Komisji Samorządności i Porządku Publicznego – Jerzy Sosna – przypomniał radnym  o propozycji pełnienia przez radcę prawnego RM – dyżurów. Dodatkowo pojawiła się propozycja, by radca prawny obsługiwał pod względem prawnym zebrania mieszkańców w jednostkach pomocniczych gminy . Radny J. Adamiec zaproponował, by wstrzymać się z tym wnioskiem, bowiem temat ten rozpatruje Komisja Rewizyjna RM.

2) Sprawa wygaśnięcia mandatu radnego Stanisława Wojciecha- problem poruszył radny S.Kopeć, który przypomniał radnym,  że inicjatywa uchwałodawcza w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego  (dot. Adma Kalisty i Stanisława Tyca), zainicjowała Komisja Samorządności i Porządku Publicznego  i Komisja chciała, by przewodniczący RM wprowadził tę inicjatywę do porządku obrad na sesji w dniu 4 października br. Uchwała ta nie została jednakże wprowadzona. Regulamin Rady Miejskiej mówi, że inicjatywa uchwałodawcza powinna znaleźć się w porządku obrad na sesji kolejnej . J. Sosna powiedział, że obowiązkiem radnych z Komisji jest przypomnienie panu przewodniczącym o tym prawie. 
Radny K. Bielas – powiedział, że nie zachowanie regulaminowej procedury jest naruszeniem prawa i statutu

Komisja Samorządności i Porządku Publicznego przypomina o wprowadzeniu do porządku obrad inicjatywy uchwałodawczej Komisji Samorządności i Porządku Publicznego, która wpłynęła  do Biura Rady Miejskiej  4 października 2004 r. 

Za – 3, przeciw – 0, wstrzymało się – 2
3) Radni omówili tematykę związaną  z pozyskaniem lokali  dla Sądu i Prokuratury . Przewodniczący – J. Sosna przypomniał, że gmina proponowała już dla sądownictwa budynek Pałacu Kotulińskich  oraz budynek „Elsie” przy ul. Narutowicza. Obecność sądu i prokuratury w naszym mieście byłoby dużym ułatwieniem dla mieszkańców  - powiedział przewodniczący . Radny J. Adamiec powiedział, że Komisja zabiera się do tematu ze złej strony, najpierw powinny być prowadzone bezpośrednie rozmowy np. z prokuratorem o możliwości uruchomienia oddziału w Czechowicach-Dziedzicach , Radny A. Kobiela zaproponował, by rozmowy te prowadzone były na szczeblu ministerialnym. 
Komisja Samorządności i Porządku Publicznego wnosi o rozeznanie możliwości pozyskania lokali na terenie miasta Czechowice-Dziedzice  z przeznaczeniem dla siedziby prokuratury i sądu. Za – 5 (jednogłośnie)

4) Konsultacje społeczne w Ligocie.

Przewodniczący Komisji Samorządności i Porządku Publicznego – Jerzy Sosna – przypominał przebieg konsultacji społecznych w Ligocie przeprowadzonych w dniu 27 czerwca br.
Komisja Samorządności i Porządku Publicznego podzielając wole mieszkańców Ligoty, którzy wypowiedzieli się w konsultacjach społecznych nie widzi potrzeby podziału Ligoty: za – 4, przeciw – 1, wstrzymujących się  - 1

5) Statuty jednostek pomocniczych
Przewodniczący Komisji Samorządności i Porządku Publicznego – Jerzy Sosna  - zaproponował, by w połowie listopada br. Komisja zainicjowała spotkanie z przewodniczącymi zarządów osiedli, sołtysami, radcą prawnym, w sprawie propozycji zmian w statutach osiedli i sołectw. Pewne zapisy trzeba uaktualnić inne sprecyzować , by wszystko było jasno określone.
6) Klub Sportowy – RKS ‘Walcownia” 

Przewodniczący Komisji Samorządności i Porządku Publicznego – Jerzy Sosna – zapytał radnych, czy chcą omówić ten temat, czy raczej skłaniają się do propozycji , by temat rozeznała i prowadziła Komisja Oświaty  Kultury i Sportu.  Do tematu nawiązał radny S. Kopeć, który jest jednocześnie przewodniczącym KOKiS. Radny powiedział, że Komisja zna pismo, które do RM wystosował RKS „Walcownia” jednakże Komisja  ma świadomość, że musi dbać o miejskie finanse i nie może wspierać sportu seniorskiego. Zadaniem gminy jest wspierać sport dzieci i młodzieży. Ale na razie Komisja Oświaty Kultury i Sportu nie wychodzi z żadną inicjatywą uchwałodawczą. 

Na tym zakończono posiedzenie  Komisji Samorządności i Porządku Publicznego 

Protokół :

Gabriela Partyka
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    Samorządności i Porządku Publicznego 
Jerzy Sosna
